

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของ บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น รวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้ มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1 และข้อ 3 ที่กล่าวถึงสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจโดยรวมและมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยกลุ่มบริษัทมีการปรับแผนการดำเนินงานเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ดังกล่าว และการนำแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเกี่ยวกับข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องดังกล่าว

นางสาวชมาภรณ์ รอดลอยทุกซ์
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 9211

บริษัท เอเอสที มาสเตอร์ จำกัด
วันที่ 13 สิงหาคม 2563

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,743,966	14,745,173	7,693,435	14,067,203
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7 172,898,489	193,262,419	172,605,091	192,721,490
สินค้าคงเหลือ	8 8,334,746	8,789,914	8,334,746	8,789,914
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระหลักประกัน				
ที่ถึงกำหนดไถ่ถอนในหนึ่งปี	9 3,500,000	4,790,000	3,500,000	4,790,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	10 6,305,475	2,234	6,305,475	2,234
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11 8,087,082	9,098,307	7,672,813	8,691,065
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	206,869,758	230,688,047	206,111,560	229,061,906
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12 1,984,490	1,988,995	1,999,995	1,999,995
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	13 -	-	5,149,980	5,149,980
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14 98,241,724	93,506,112	98,097,724	93,362,112
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15 4,798,814	5,543,763	4,713,983	5,454,194
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	22 8,605,781	8,934,388	8,605,781	8,934,388
ภาษีเงินได้รอขอกคืน	19,332,991	16,844,225	19,321,106	16,834,442
เงินมัดจำและเงินประกัน	1,185,950	1,178,450	1,185,950	1,178,450
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	134,149,750	127,995,933	139,074,519	132,913,561
รวมสินทรัพย์	341,019,508	358,683,980	345,186,079	361,975,467

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	3,051,508	20,900,000	3,051,508	20,900,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	17	85,383,173	88,552,368	85,303,173	88,468,168
เจ้าหนี้เงินลงทุน	13	-	-	2,549,985	2,549,985
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	4,589,943	4,284,880	4,589,943	4,284,880
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	20	6,123,657	11,850,323	6,123,657	11,850,323
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,170,170	6,661,536	5,170,170	6,629,191
รวมหนี้สินหมุนเวียน		104,318,451	132,249,107	106,788,436	134,682,547
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	19	36,844,002	8,821,413	36,844,002	8,821,413
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	32,022,192	22,928,943	32,022,192	22,928,943
เจ้าหนี้การค้าไม่หมุนเวียน	18	8,993,768	17,987,537	8,993,768	17,987,537
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	21	11,678,537	11,024,189	11,678,537	11,024,189
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		89,538,499	60,762,082	89,538,499	60,762,082
รวมหนี้สิน		193,856,950	193,011,189	196,326,935	195,444,629
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		88,102,029	88,102,029	88,102,029	88,102,029
กำไร(ขาดทุน)สะสม					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
ขาดทุนสะสม		(41,132,282)	(23,022,279)	(40,242,885)	(22,571,191)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		147,969,747	166,079,750	148,859,144	166,530,838
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(807,189)	(406,959)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		147,162,558	165,672,791	148,859,144	166,530,838
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		341,019,508	358,683,980	345,186,079	361,975,467

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการขาย	76,763	13,905,010	76,763	13,905,010
รายได้จากการให้บริการ	9,613,446	66,383,271	9,613,446	66,258,271
รายได้อื่น	2,614,070	595,259	2,598,018	624,005
รวมรายได้	12,304,279	80,883,540	12,288,227	80,787,286
ต้นทุนขาย	52,921	12,371,448	52,921	12,371,448
ต้นทุนการให้บริการ	14,245,831	36,918,796	14,245,831	36,168,288
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1,894,154	1,765,460	1,890,862	1,765,460
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15,056,963	12,541,257	15,038,321	12,512,837
รวมค่าใช้จ่าย	31,249,869	63,596,961	31,227,935	62,818,033
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(18,945,590)	17,286,579	(18,939,708)	17,969,253
ต้นทุนทางการเงิน	(726,894)	(490,833)	(726,894)	(490,833)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(713)	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(19,673,197)	16,795,746	(19,666,602)	17,478,420
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	22	17,749	17,749	(3,567,520)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(19,655,448)	13,228,226	(19,648,853)	13,910,900
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(19,655,448)	13,228,226	(19,648,853)	13,910,900
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(19,652,753)	13,555,910	(19,648,853)	13,910,900
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,695)	(327,684)	-	-
	(19,655,448)	13,228,226	(19,648,853)	13,910,900
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(19,652,753)	13,555,910	(19,648,853)	13,910,900
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,695)	(327,684)	-	-
	(19,655,448)	13,228,226	(19,648,853)	13,910,900
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(0.10)	0.07	(0.10)	0.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการขาย	847,080	16,625,627	847,080	16,625,627
รายได้จากการให้บริการ	78,665,141	160,070,865	78,665,141	159,945,865
รายได้อื่น	2,794,086	754,314	2,778,034	783,060
รวมรายได้	82,306,307	177,450,806	82,290,255	177,354,552
ต้นทุนขาย	944,929	14,992,746	944,929	14,992,746
ต้นทุนการให้บริการ	61,543,343	105,972,841	61,543,343	105,222,333
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	6,620,961	6,241,434	5,807,566	6,241,434
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29,805,427	27,810,725	29,768,736	27,782,305
รวมค่าใช้จ่าย	98,914,660	155,017,746	98,064,574	154,238,818
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(16,608,353)	22,433,060	(15,774,319)	23,115,734
ต้นทุนทางการเงิน	(1,568,768)	(1,035,273)	(1,568,768)	(1,035,273)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,505)	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18,181,626)	21,397,787	(17,343,087)	22,080,461
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(328,607)	(4,275,208)	(328,607)	(4,275,208)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(18,510,233)	17,122,579	(17,671,694)	17,805,253
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(18,510,233)	17,122,579	(17,671,694)	17,805,253
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(18,110,003)	17,450,263	(17,671,694)	17,805,253
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(400,230)	(327,684)	-	-
	(18,510,233)	17,122,579	(17,671,694)	17,805,253
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(18,110,003)	17,450,263	(17,671,694)	17,805,253
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(400,230)	(327,684)	-	-
	(18,510,233)	17,122,579	(17,671,694)	17,805,253
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(0.09)	0.09	(0.09)	0.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เอ็ม วีซัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

งบการเงินรวม	บาท						รวม
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	ผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(51,392,804)	137,709,225	-	137,709,225
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	4,850,020	4,850,020
ลูกหนี้ค่าหุ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	(4,850,020)	(4,850,020)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	17,450,263	17,450,263	(327,684)	17,122,579
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	17,450,263	17,450,263	(327,684)	17,122,579
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(33,942,541)	155,159,488	(327,684)	154,831,804
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(23,022,279)	166,079,750	(406,959)	165,672,791
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(18,110,003)	(18,110,003)	(400,230)	(18,510,233)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(18,110,003)	(18,110,003)	(400,230)	(18,510,233)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(41,132,282)	147,969,747	(807,189)	147,162,558

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท				
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม
		ทุนสำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(51,392,804)	137,709,225
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	17,805,253	17,805,253
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	17,805,253	17,805,253
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(33,587,551)	155,514,478
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(22,571,191)	166,530,838
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(17,671,694)	(17,671,694)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(17,671,694)	(17,671,694)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	100,000,000	88,102,029	1,000,000	(40,242,885)	148,859,144

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(18,181,626)	21,397,787	(17,343,087)	22,080,461
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(569)	(229,944)	(569)	(229,944)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(467)	(21,988)	(467)	(21,988)
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า	-	(118,915)	-	(118,915)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	265,600	160,300	265,600	160,300
กลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(76,038)	(586,722)	(76,038)	(586,722)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4,505	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	6,817,040	4,755,601	6,817,040	4,755,601
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	764,949	886,368	760,211	885,442
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(158,876)	(247,365)	(158,876)	(247,365)
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	-	21,543	-	21,543
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อออกจากงาน	654,348	589,829	654,348	589,829
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,568,768	1,035,273	1,568,768	1,035,273
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(8,342,366)	27,641,767	(7,513,070)	28,323,515
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	20,098,330	36,358,209	19,850,799	36,348,067
สินค้าคงเหลือ	531,206	(4,948,355)	531,206	(4,948,355)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,011,225	1,213,984	1,018,252	1,650,081
เงินมัดจำและเงินประกัน	(7,500)	225	(7,500)	225
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(12,162,964)	(56,742,397)	(12,158,764)	(57,454,599)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,491,366)	562,323	(1,459,021)	553,923
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(363,435)	4,085,756	261,902	4,472,857
จ่ายภาษีเงินได้	(2,488,766)	(4,779,168)	(2,486,664)	(4,775,406)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(2,852,201)	(693,412)	(2,224,762)	(302,549)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระหลักประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	1,290,000	(10,035,744)	1,290,000	(10,035,744)
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนเพิ่มขึ้น	(6,302,205)	(16,000,000)	(6,302,205)	(16,000,000)
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(2,599,995)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	158,879	387,357	158,879	387,357
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(1,352,164)	(1,802,089)	(1,352,164)	(1,658,089)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(20,000)	(1,905,190)	(20,000)	(1,809,890)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(6,225,490)	(29,355,666)	(6,225,490)	(31,716,361)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(17,848,492)	-	(17,848,492)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(6,833,908)	(3,150,890)	(6,833,908)	(3,150,890)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	30,000,000	-	30,000,000	-
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,672,348)	(2,497,435)	(1,672,348)	(2,497,435)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,568,768)	(1,035,273)	(1,568,768)	(1,035,273)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	2,076,484	(6,683,598)	2,076,484	(6,683,598)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(7,001,207)	(36,732,676)	(6,373,768)	(38,702,508)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	14,745,173	41,904,721	14,067,203	41,904,721
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	7,743,966	5,172,045	7,693,435	3,202,213
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยทำสัญญาเช่าการเงิน	10,200,491	-	10,200,491	-
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกบัญชีเข้าหนี้อื่น	-	57,286	-	57,286
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมที่ยังไม่จ่ายชำระ	-	1,999,995	-	4,549,980
การเรียกชำระค่าหุ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่ยังไม่จ่ายชำระ	-	4,850,020	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ประกอบธุรกิจให้บริการจัดงานแสดงสินค้าโทรศัพท์มือถือ ไอที และสินค้าเทคโนโลยีต่างๆ งานแข่งขันกีฬา งานท่องเที่ยว งานสัมมนา และอื่นๆ ตลอดจนผลิตและจำหน่ายสื่อในรูปแบบต่างๆ ทั้งสื่อออนไลน์และออฟไลน์ อีกทั้งประกอบธุรกิจพาณิชย์ สถานที่ตั้งของบริษัทอยู่ที่ 11/1 ซอยรามคำแหง 121 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ปัจจุบันได้ส่งผลกระทบต่อขยวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัท กลุ่มบริษัทได้ประเมินผลกระทบจากสถานการณ์ดังกล่าว และได้มีการปรับแผนการดำเนินงานธุรกิจเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน เนื่องจากผลกระทบทั้งหมดต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัทยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง และจะพิจารณารับทักผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

งบการเงินรวมนี้ได้รวมบัญชีต่างๆ ของบริษัทย่อย ซึ่งบริษัทมีอำนาจในการควบคุมดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	จัดตั้งขึ้น ในประเทศไทย	วันที่เริ่มมีอำนาจ ควบคุม	สัดส่วนการถือหุ้น โดยบริษัท (ร้อยละ)	
บริษัทย่อย			30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด ดำเนินธุรกิจให้คำปรึกษาด้านสื่อสารประชาสัมพันธ์	ไทย	2 เมษายน 2562	52	52
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด ดำเนินธุรกิจขายและให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	ไทย	24 เมษายน 2562	51	51

3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐาน การรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐานการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต โดยกลุ่มบริษัทต้องรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชี เพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชี เพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเสี่ยงพหุของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิง จะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 3 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นปี 2562

เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าและมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

งบการเงินรวม	บาท				
	การจัดประเภทและวัดมูลค่า				
	ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9				
	มูลค่าตาม หลักการบัญชี เดิม	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14,745,173	-	-	14,745,173	14,745,173
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ยกเว้นเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า และต้นทุนตามสัญญาจ่ายล่วงหน้า)	145,114,966	-	-	145,114,966	145,114,966
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินฝากประจำ *	2,234	-	-	2,234	2,234
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	159,862,373	-	-	159,862,373	159,862,373
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
บาท					
การจัดประเภทและวัดมูลค่า					
ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9					
มูลค่า ตามหลักการ บัญชีเดิม	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไร ขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	14,067,203	-	-	14,067,203	14,067,203
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ยกเว้นเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและ ต้นทุนตามสัญญาจ่ายล่วงหน้า)	144,574,037	-	-	144,574,037	144,574,037
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินฝากประจำ *	2,234	-	-	2,234	2,234
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	158,643,474	-	-	158,643,474	158,643,474

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

* เดิมจัดประเภทอยู่ใน เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก สัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	บาท
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
การระงับตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	1,637,014
หัก สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(1,637,014)
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	34,779,266
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	34,779,266
หนี้สินตามสัญญาเช่าข้างต้น ประกอบด้วย	
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	11,850,323
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	22,928,943
	34,779,266

6. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

6.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคาระหว่างบริษัทกับบุคคล และกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

	ลักษณะความสัมพันธ์	รายการ	นโยบายราคา
บริษัทย่อย			
บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัท	รายได้ค่าบริการ ค่าบริการจ่าย	ราคาที่ตกลงตามสัญญา ราคาปกติธุรกิจเทียบเคียง ราคาคู่ค้ารายอื่น
บริษัท มัลติเทค โนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัท	รายได้ค่าบริการ	ราคาที่ตกลงตามสัญญา
บริษัทร่วม			
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัท	รายได้ค่าบริการ	ราคาที่ตกลงตามสัญญา
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท เอ็มวี ฟูลส์ จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน	ค่าซื้อสินค้า	ราคาปกติธุรกิจเทียบเคียง ราคาคู่ค้ารายอื่น
บริษัท ฟอर्थ สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)	กรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ค่าบริการ	ราคาปกติธุรกิจเทียบเคียง ราคาคู่ค้ารายอื่น

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

		ค่าบริการจ่าย	ราคาที่ตกลงตามสัญญา
บริษัท สตูดิโอ 888 จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน	รายได้ค่าบริการ	ราคาที่ตกลงตามสัญญา
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการบริษัท	ค่าประกัน	ไม่มีค่าธรรมเนียม

6.2 ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า (หมายเหตุ 7)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	428,000	2,140,000	428,000	2,140,000
ลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	54,473	62,073
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า (หมายเหตุ 7)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,605,000	2,407,500	1,605,000	2,407,500

6.3 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	30,000
ซื้อสินค้าและอุปกรณ์				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	105,158	-	105,158
ค่าบริการจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	-	120,000
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,188,968	5,730,194	4,188,968	5,730,194
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	189,867	144,146	189,867	144,146
รวม	4,378,835	5,874,340	4,378,835	5,874,340

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	30,000
ซื้อสินค้าและอุปกรณ์				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,468	143,558	6,468	143,558
ค่าบริการจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	-	120,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	802,500	-	802,500	-
รวม	802,500	-	802,500	120,000
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,901,301	13,204,712	9,901,301	13,204,712
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	379,734	288,292	379,734	288,292
รวม	10,281,035	13,493,004	10,281,035	13,493,004

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 6.2)	428,000	2,140,000	428,000	2,140,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	91,761,760	112,839,447	91,492,060	112,345,047
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	92,189,760	114,979,447	91,920,060	114,485,047
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	3,910,481	9,568,340	3,910,481	9,568,340
เงินล่วงหน้าค่าสินค้า - บริษัทที่				
เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6.2)	1,605,000	2,407,500	1,605,000	2,407,500
ต้นทุนตามสัญญาจ่ายล่วงหน้า	51,830,391	45,739,953	51,830,391	45,739,953
เงินทวงจ่ายโครงการ	23,285,279	20,499,679	23,260,436	20,445,455
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 6.2)	-	-	54,473	62,073

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	77,578	67,500	24,250	13,122
รวม	172,898,489	193,262,419	172,605,091	192,721,490

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	19,789,374	69,560,320	19,789,374	69,065,920
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	21,803,944	25,588,703	21,803,944	25,588,703
3 - 6 เดือน	27,438,033	19,498,824	27,168,333	19,498,824
7 - 12 เดือน	23,158,409	331,600	23,158,409	331,600
มากกว่า 12 เดือน	590,750	325,150	590,750	325,150
รวม	92,780,510	115,304,597	92,510,810	114,810,197
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(590,750)	(325,150)	(590,750)	(325,150)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	92,189,760	114,979,447	91,920,060	114,485,047

8. สินค้าคงเหลือ

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินค้าสำเร็จรูป	9,346,219	9,877,425	9,346,219	9,877,425
หัก ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า	(1,011,473)	(1,087,511)	(1,011,473)	(1,087,511)
สินค้าสำเร็จรูป - สุทธิ	8,334,746	8,789,914	8,334,746	8,789,914

ในระหว่างงวดบริษัทบันทึกกลับรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเป็นจำนวน 0.08 ล้านบาท โดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย

9. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระหลักประกันที่ถึงกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี

เงินฝากธนาคารจำนวน 3.5 ล้านบาท ได้นำไปเป็นหลักประกันสินเชื่อกับธนาคารในประเทศสองแห่งตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน 16 เงินฝากติดภาระหลักประกันส่วนที่ไถ่ถอนภายในหนึ่งปีพิจารณาจากกำหนดการจ่ายชำระหนี้คืนตามเงื่อนไขที่ตกลง

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินฝากประจำ 6 เดือน	1,304,906	2,234	1,304,906	2,234
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	5,000,569	-	5,000,569	-
รวม	6,305,475	2,234	6,305,475	2,234

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	10,000,000
ลดลงระหว่างงวด	(5,000,467)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	467
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม	569
ยอดคงเหลือปลายงวด	5,000,569

11. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	4,681,517	5,148,993	4,670,313	5,144,815
เงินมัดจำและเงินประกัน	3,405,565	3,949,314	3,002,500	3,546,250
รวม	8,087,082	9,098,307	7,672,813	8,691,065

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน		บาท			
			ราคาทุน		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย			
			30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	ให้บริการด้านการจัดแข่งขันกีฬาแบบครบวงจร	5,000,000	40	40	1,999,995	1,999,995	1,984,490	1,988,995

บริษัท	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		เงินปันผลรับ สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดหกเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดหกเดือน
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	713	4,505	-	-

13. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562

ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วนเงินลงทุน	วิธีราคาทุน
	(บาท)	(ร้อยละ)	(บาท)
บริการให้คำปรึกษาด้านสื่อสารประชาสัมพันธ์ และบริการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	5,000,000	52	2,599,995
ขายและให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	5,000,000	51	2,549,985
			5,149,980

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562 ได้มีมติลงทุนในบริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด และบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 52 และ 51 ของทุนจดทะเบียนตามลำดับ บริษัทย่อยดังกล่าว ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ในเดือนเมษายน 2562 และเรียกชำระค่าหุ้นเต็มจำนวน บริษัทยังไม่ได้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

จ่ายชำระค่าหุ้นของบริษัท มัลติเทค โน โลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทแสดงเงินค้างชำระดังกล่าวเป็นเจ้าหนี้เงินลงทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 2,549,985 บาท

14. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	93,506,112	93,362,112
บวก ชื้อสินทรัพย์	11,552,655	11,552,655
หัก จำหน่ายสินทรัพย์	(3)	(3)
ค่าเสื่อมราคา	(6,817,040)	(6,817,040)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	98,241,724	98,097,724

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทได้จัดจ้างที่ดินและสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 24.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 24.8 ล้านบาท) ไว้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน 16 และเงินกู้ยืมระยะยาวตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน 19

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	5,543,763	5,454,194
บวก ชื้อทรัพย์สิน	20,000	20,000
หัก ค่าตัดจำหน่าย	(764,949)	(760,211)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	4,798,814	4,713,983

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	อัตราดอกเบี้ย (ต่อปี)	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ตัวสัญญาใช้เงิน	ร้อยละ 4 - 5	-	20,900,000	-	20,900,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ร้อยละ 3 - 5	3,051,508	-	3,051,508	-

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รวม	3,051,508	20,900,000	3,051,508	20,900,000
-----	-----------	------------	-----------	------------

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 59.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 39.9 ล้านบาท) โดยมีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน 14 และเงินฝากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน 9 เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า	42,822,739	45,001,813	42,822,739	45,001,813
เจ้าหนี้การค้าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี (หมายเหตุ 18)	18,993,768	16,000,000	18,993,768	16,000,000
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - รายได้รับล่วงหน้า	11,537,485	7,309,148	11,537,485	7,309,148
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	11,602,207	18,684,334	11,522,207	18,600,134
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย และเจ้าหนี้สรรพากร	240,028	701,223	240,028	701,223
เจ้าหนี้อื่น	186,946	855,850	186,946	855,850
รวม	85,383,173	88,552,368	85,303,173	88,468,168

รายได้รับล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 32.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 74.5 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายในปี 2563 จำนวน 32.7 ล้านบาท

18. เจ้าหนี้การค้าไม่หมุนเวียน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า	27,987,536	33,987,537
หัก เจ้าหนี้การค้าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี (หมายเหตุ 17)	(18,993,768)	(16,000,000)
สุทธิ	8,993,768	17,987,537

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีเจ้าหนี้การค้ารายหนึ่งคงเหลือ 28.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 34.0 ล้านบาท) ซึ่งบริษัทได้ทำบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติมในการจ่ายชำระเจ้าหนี้การค้ารายดังกล่าว และจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในบันทึกข้อตกลงดังกล่าว โดยทยอยจ่ายชำระดังนี้

ปีที่ 1 : จ่ายชำระภายในเดือนพฤษภาคมถึงเดือนธันวาคม 2562 เป็นจำนวนเงิน 12.0 ล้านบาท

ปีที่ 2 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2563 เป็นจำนวนเงิน 16.0 ล้านบาท

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ปีที่ 3 : จ่ายชำระภายในเดือนมกราคมถึงเดือนธันวาคม 2564 เป็นจำนวนเงิน 18.0 ล้านบาท

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี 2563 บริษัทได้มีการตกลงกับเจ้าหนี้การค้ารายดังกล่าว ขอเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขการจ่ายชำระ ในช่วงระยะเวลาตั้งแต่เดือนเมษายน 2563 ถึงเดือนกันยายน 2563 ซึ่งยังไม่มีการเปลี่ยนแปลงขยายระยะเวลาตามบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติมฉบับเดิม

19. เงินกู้ยืมระยะยาว

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย	การชำระคืน	บาท	
			30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
1. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 4 - 7	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2556 ถึงปี 2563	534,732	710,167
2. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 4 - 7	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2556 ถึงปี 2563	726,769	991,130
3. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 4 - 7	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2558 ถึงปี 2566	2,884,857	3,145,103
4. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 4	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2559 ถึงปี 2566	2,003,471	2,370,223
5. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 4 - 7	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2560 ถึงปี 2565	2,317,719	2,571,713
6. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 3	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2560 ถึงปี 2567	2,966,397	3,317,957
7. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 2.9	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2565 ถึงปี 2568	20,000,000	-
8. เงินกู้ยืมจากธนาคารในประเทศ	ร้อยละ 5	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ปี 2564 ถึงปี 2570	10,000,000	-
รวม			41,433,945	13,106,293
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(4,589,943)	(4,284,880)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			36,844,002	8,821,413

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 เป็นได้ดังนี้

	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	13,106,293
กู้เพิ่มในระหว่างงวด	30,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(1,672,348)
ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด	41,433,945

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน 1 และกรรมการบางท่านและการค้ำประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

ในระหว่างเดือนเมษายน 2563 บริษัทได้รับการผ่อนปรนการชำระเงินต้นและดอกเบี้ยจากธนาคารเป็นระยะเวลา 6 เดือน ตามมาตรการช่วยเหลือจากสถานการณ์ COVID-19

20. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	บาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินตามสัญญาเช่า	51,137,505	41,161,236
หัก ดอกเบี้ยและภาษีซื้อรอดำบัญชี	(12,991,656)	(6,381,970)
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในหนึ่งปี	(6,123,657)	(11,850,323)
สุทธิ	32,022,192	22,928,943

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

	บาท	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,103,220	590,197
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	565,716	565,716
รวม	1,668,936	1,155,913

ในระหว่างเดือนเมษายน 2563 บริษัทได้รับการผ่อนปรนการชำระเงินต้นและดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าเป็นระยะเวลา 12 เดือน ตามมาตรการช่วยเหลือจากสถานการณ์ COVID-19

21. ภาวะผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาวะผูกพันของโครงการผลประโยชน์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

บาท

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	11,024,189
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	654,348
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	11,678,537

22. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	(17,749)	3,567,520	(17,749)	3,567,520
รวม	(17,749)	3,567,520	(17,749)	3,567,520

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว	328,607	4,275,208	328,607	4,275,208
รวม	328,607	4,275,208	328,607	4,275,208

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า	118,150	65,030	118,150	65,030
สินค้าคงเหลือ	202,295	217,502	202,295	217,502
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	2,335,707	2,204,838	2,335,707	2,204,838
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	7,122,401	7,122,401	7,122,401	7,122,401
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	9,778,553	9,609,771	9,778,553	9,609,771
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,125,659	646,997	1,125,659	646,997
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	47,113	28,386	47,113	28,386
รวมหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	1,172,772	675,383	1,172,772	675,383
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	8,605,781	8,934,388	8,605,781	8,934,388

23. ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเป็นส่วนใหญ่ ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว และบริษัทได้แบ่งส่วนงานดำเนินงานออกเป็น 3 ส่วนงานหลัก คือ

1. ธุรกิจการจัดงาน เช่น งานแสดงสินค้าโทรศัพท์มือถือ ไอทีและสินค้าเทคโนโลยีต่างๆ งานแข่งขันกีฬา งานท่องเที่ยว งานสัมมนาและอื่นๆ
2. ธุรกิจงานโฆษณา เอเจนซี่และอื่นๆ เช่น งานผลิตและจำหน่ายสื่อออนไลน์และออฟไลน์ รวมทั้งงานเอเจนซี่ ซึ่งตัวแทนของลูกค้าในการบริหารจัดการและจัดกิจกรรมส่งเสริมด้านการตลาดธุรกิจ
3. ธุรกิจพาณิชย์ เช่น การขายสินค้าโทรศัพท์มือถือ สมาร์ทโฟน แท็บเล็ต อุปกรณ์เสริมต่างๆ และอุปกรณ์เครื่องใช้ไฟฟ้า รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า และสินค้าเทคโนโลยี เป็นต้น

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินรวม

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(พันบาท)

ประเภทรายได้	ธุรกิจการจัดงาน		ธุรกิจงานโฆษณา เอเจนซี่ และอื่นๆ		ธุรกิจพาณิชย์		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้	2,928	63,548	6,685	2,831	77	13,909	9,690	80,288
กำไร(ขาดทุน)ของส่วนงาน	(5,611)	28,452	979	1,010	23	1,536	(4,609)	30,998
รายได้อื่น							2,614	595
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(1,894)	(1,765)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(15,057)	(12,541)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน							(18,946)	17,287
ต้นทุนทางการเงิน							(727)	(491)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม							-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้							(19,673)	16,796
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้							18	(3,568)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							(19,655)	13,228

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(พันบาท)

ประเภทรายได้	ธุรกิจการจัดงาน		ธุรกิจงานโฆษณา เอเจนซี และอื่นๆ		ธุรกิจพาณิชย์		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้	67,675	138,040	10,990	22,040	847	16,616	79,512	176,696
กำไร(ขาดทุน)ของส่วนงาน	13,006	51,695	4,116	2,359	(98)	1,677	17,024	55,731
รายได้อื่น							2,794	754
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(6,621)	(6,241)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(29,805)	(27,811)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน							(16,608)	22,433
ต้นทุนทางการเงิน							(1,569)	(1,035)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนบริษัทร่วม							(4)	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(18,181)	21,398
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(329)	(4,275)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							(18,510)	17,123

24. คดีฟ้องร้อง

ในเดือนกันยายน 2561 บริษัทแห่งหนึ่งกล่าวหาว่าบริษัทไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงร่วมกันที่ลงนามในเดือนสิงหาคม 2561 โดยขอเรียกค่าเสียหายจำนวน 9.2 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2561 ทางบริษัทได้ยื่นคำให้การต่อสู้คดีและฟ้องแย้งเรียกค่าเสียหายจากการผิดสัญญาต่อบริษัทดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 106.3 ล้านบาทรวมดอกเบี้ย ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

ทนายความของบริษัทมีความเห็นว่าบริษัทมิได้เป็นฝ่ายผิดข้อตกลงร่วมกันข้างต้นและฝ่ายบริหารของบริษัทเห็นว่าบริษัทจะชนะคดีและจะไม่มีผลเสียหายที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัท บริษัทจึงไม่ได้ตั้งสำรองสำหรับความเสียหายจากคดีความดังกล่าวไว้ในบัญชี

25. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมไว้แยกแสดงระดับของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้ดังนี้

	บาท			
	30 มิถุนายน 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	-	5,000,569	-	5,000,569

26. ภาระผูกพันตามสัญญา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ายานพาหนะ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี บริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

ปี	ล้านบาท
จ่ายชำระภายใน 1 ปี	0.9
จ่ายชำระมากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.2

27. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยสถาบันการเงินในนามบริษัทเป็นจำนวนทั้งหมด 35.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 7.3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท เพื่อการค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา, การค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและค้าประกันเงินสินเชื่อ

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2563